
,L o 

c~ 
-. 	 PÁGINA 15 

0RTALEZ8 - CE, SEGUNDA-FEIRA -2 DE OUTUBRO DE 2017 	 POL~ 
itado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Julgamento 
abititação - Tomada De Preços n° TP 02/2017.GA8. Cujo objeto é a contratação de serviço p 
uboração de projeto de arquitetura e complementares para reforma e ampliação do prédio 

feitura Municipal de Viçosa do Ceará. A Conassão Permanente da Licitação comunica 
leressados o resultado da fase rIa habilitação da saguir'.le forma habilitadas: Antõniz Carvalho N 
quiteros e Consultores EIREU - EPP. DEC Engenharia E Empreendimentos lrnobrliãrtos LEDA, 
Francisco Cosia Arquitetura E Urbanismo 5/5 - EPP. Desta forma fica abano o prazo de 03 (e 
as úteis para a apresentação de nova documentação previsto no fel. 48, § 2' da lei de tcrtap 
porte. Os motivos estarão a disposiçào dos interessados nos dias úteis após esta publicação na  
ew.tcrn.ce.gov.brtce-r'nunicipios e no horário de 08:00 às 12:00h e das 1450h ás 17:00iins. 
idereço Rua ..bsê Siqueira, 396, Centro. Vtosa cio Ceará/Ce. em 29 de setembro de 201 7. 

Pelo presente aviso e em cumprimento ás Leis o '10.520/2002 e 8.666193 e suas alterações, 
Prefeitura Municipal deAracoiaba comunica aos interessados que realizará no dia 16/10(2017 
ás 9h, na Ar,. da lndepondôrrcia, n0434, Centro, ,Aracoiaba, Estado do Ceará, o Pregâc 

Presencial n° 002l2017- SEPLAN para a Contratação de empresa para elaborar a revisão dt 
plano diretor, Lei Municipal n°91 3r2006 de responsabilidade da secretaria de Planejamento dc 
Municrpio de Aracoiaba. Edital o demais informações poderão ser adquiridas ria Av. dt 
Independência 134, de segunda á sesta-feira, de 08h és 12h. AracoiabalCe, 29 de setembro ds 
20 17. Anailson  Limada Sousa - Pregoeiro da Prefeitura Municipal deAracoiaba. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Bebenbe - Chamada Pública n° 00212017GAF 
Oabineta do Prefeito. A Prefeitura Municipal de Beberibe/CE torna publico, para conhecime 
ãos interessados. que se encontram abertas até ás 14:00 horas do dia 11 de outubro de 2017, 
nscrições de profissionais formados em comunicação, publicidade ou marketing, ou que ato 
aro uma dessas áreas, para compor a subcornissão técnica a ser constituida nos termos da 
Federal N° 12,232/2010. para análise ejulgamento das propostas técnicas a serem apresentar 
em processo licilatório, que será instaurado pela Prefeitura Municipal de Beberibe - Ceu 
Dbjetrvando a prestação de serviços de pubbcidade. O Edital completo do Chamamento Pútu 
poderá ser obtido na sala da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08:00hs 
14:00ns, na rua ,João Tornaz Parreira. n°42, Centro, Beber'ibe-Ceará. Beberibe - CE, 29 
setembro de 2017. Maria do Carmo Soares da Silva- Presidente da CPI., 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Reabertura de Licitação 
Pregão Presencial N °  PP.009/2017-DIV. A Prefeitura Municipal de Bela Cruz, através ds 
Pregoeira Oficial, torna público que a licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Mano: 
Preço por I tem, Processo N' PP.0091201 7-DIV cujo objeto é a aquisição de equipamentos part 
atender as necessidades de funcionamento das Secretarias de lnfraestrutura e dr 
Agronegódos da Prefeitura Municipal de Beta Cruz(CE). conforme termo de referência err 
anexo terá abertura dos trabalhos designada para o dia 17 de Outubro de 2017, ás 09:00h, nt 
Sede da Prefeitura Municipal de Bela Cruz, sito á Rua 07 de Setembro, n°34 - Centro - BoIl 
CruzJCE. Maiores informações pelo telefone: (88)3663-1150 ou na Sala da Comissão de 
Licitação e pelo alta aoaw.tcrn.ce.gov.br/licitacoes,  Bela Cruz-CE, 02 de Outubro de 2017 
Francisco EdinaldoAlmeida -Pregoeiro OficiaL 

ido do Coará -  Prefeitura Municipal de Breio Santo -Secretaria de lnfraestrutura e 
unismo - Extrato do Termo de Homologação. O senhor Maiko 	m H. Kstor S. Oliveira 
de Medeiros, Secretário de Infranstrutum e Urbanismo do Município de Brejo Santo-Ce, 

nado através da Portaria n°. 034/2017-GP, datada de 02/0112017, em cumprimento ao 
dispõe a Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações, após deliberar acerca dos autos do 
:asso administrativo de licitação na modalidade de Tomada de Preços W. TP-
4.001/2017-SEINFRA, cujo objetivo é a contratação de empresa especializada para 
oração do plano municipal de saneamento básico do município de Brejo Santo-Ce, 
orrne Convénio W. 02312011-FIJNASA, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Brejo 
to-Ce. e o Ministério da Saúde, por intermédio da FIJNASA - (Fundação Nacional de 
do), resolveu por i1omologarprocedeoadministrativo acima numerado, confonpetermo 
eumdlbgação acostado nos..eutasrdoep0 resso  Érrlofl Ceorge Salas 

do do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Saúde 'Aviso de 
,nade Pública- Processo: Chamada Pública n'. CP-09.29.00112017-SESA. Objeto: 
ancrarrrento visando a contratação de serviços ambulaloriais especializados para realizar 
er.trrnentOs com finalidade diagnóstica nas seguintes especialidades: aneslesiologia, 
se anatomia patológica e cito patológico, exames emoutros líquidos biológicos, diagnóstico 
tomografia, diagnóstico por medicina nuclear in vivo, diagnóstico por ressonáncia 
sátira. diagnóstico Dor endnv.-,',.;--- -  ------ ------ .. 	 - 

do Ceará - Prefeitura Municipal de Penaforte - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregi 
:tal n°02912017. Objeto: Ccnflatação de Pessoa F'rsicaou Juricica para Prestação de Serviçi 
irados. Reahzaçárx 16 de outubro de 2017. ás 11:00I Maiores informações na Cmiissão 

à Av. Ana Teresa de Jesus, ri' 240, Centro, nos horários de 0850 às 12:00h de Segunda 
eira, Penaforte.- CE, 29 de setembro da 2017. Saul Braga Sampaio. Pregoeiro. 

lEstada do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Prosseguimento - Tomada de 
APreços ri' 2017.07.21.20 Presidente da CPI. da Prefeitura Municipal dl, Abaiara/CE, no uso de 
Isuas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos in:eressados, que estará dando 
Iprosseguimento ao Certame Ucitalório, na modalidade Torrada de Preços n° 201707.21.2. neste 
Idia 04 de outubro da 2017. às 08:30 (oito e trinta) horas, onde será aberto os envelopes contendo 
jas propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPI- Sito na 

ra Expedito Oliveva das Neves, n° 70 - Centro, no horário de 08:00 ás 112:00 horas. Informações 
pIterão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3558-1254. Abaiara/CE, 29 de setembro de 2017. 
George de Figueiredo Rodrigues - Presidente da CPL 

Ia do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Resultado de Julgamento 
estas TP N 2017.07.21 .1. 0 Presidente da Comissão de Licitação do Munuipio de Sentar 
até torna público aos interessados o resultado de julgamento das propostas de preços 
da de Preços N° 20170721.1 que tem por objeto a Contratação de pessoa jurtdic 
ualizada para execução de serviços de reforma e construção de coberta de quadi 
iporliva localizada no Distrito de Brejo Grande, Sentaria do Cadui-CE. nos termos do Edital 
anexos. Empresa Vencedora: AJ.L Construtora LTDA-ME corr, o valor global de li 

17244 (quatrocentos e cinquenta e um mil setenta e dois meis e quarenta e quatro cerrtavOt 
portanto aberto o prazo reojtnal previsto no artigo 109. inciso 1. alinca 'b da Lei de UcttaçÕe 
una do Cariri - CE, 29 de Setembro de 2017. Emldio Rodrigues Xavier Neto - Presiden 
:›missão Permanente de Licitacão. 

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 
10.01812017-TP.AComissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú toma 
público que às 10:00 (dez) horas do dia 20 de outubro de 2017. na sala da Comissão Central de 
Licitação, localizada na Avenida ti, n °  150, Conjunto Jereissali 1. nesta cidade, receberá 
documento de habilitação e propostas de preços, para a realização de licitação na modalidade 
Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sebo n 10.01812017.TP. que versa 
acercada contratação de empresa para a prestação de serviços eapscializados em ações de 
mobilização de Trabalho e Renda, Planejamento e Gestão do Orçamento Familiar e Educação, 
destinadas á execução do projeto de Trabalho Técnico Sacia'. - PTS, relativo ao 
Empreendimento Riacho Salgadinho, de habilitação de interesse Social e Regularização 
Fundiària, em Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas no Aneilo ao Edital. 
podendo soro mesmo adquirido junto ã Comissão Central de Licitação no endereço já citado, a 
rarlirdapubticaçãodesteAviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Licitação - Tomada de Precrrs 
ln°2017.09.29.1.ACPLda Prefeilrr M:,n)"i'n'! .:'C,.u.resooe suas atribuições legais, 
ZC.íoo iuizico, que estará realizando, rua sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços 
n° 2017.09.29.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução da obra 
de reforma do Matadouro Público com construção do estação do tratamento de esgoto, 
localizado no sítio Pombos, zona rural do Município de Maurili/CE. Abertura: 19 de outubro de 
2017 às 09:00 (nove) horas. Maiores inforrrraçóes na sede da CPL, sito na Avenida Buriti 
Grande, 55, Serrinha, Maur'rtj/CE, no horário de 06:00 às 12:00 horas. Maurtt&CE, 29 de 
setembro de 2017. José Muno Leite Braga. Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Palhano - Aviso de Licitação - Modalidade: 
Tomada de Preço n.° TP-004l2017 - SEtNFRA. Objeto: contratação de serviços técnicos 
profissionais especializados na área da engenharia elétrica, para prestar serviços junto à 
Secretaria de Meio Arrrbente, lnfraestnjtura e Recursos Hidricos, de acordo comas especificações 
constantes no Termo de Referência. Tipo: MertorPreço Mensal. AComissão de Lrcilação comunica 
aos interessados que no dia 19 do'oulu6ço de 2017,. és.19100 bóias, rio Paço Ca:Preitrtrura 
Municipal, estará recebendo os envebpe de 1  proposta de preços e trabililação. Maiores, 
informações através do fone (863415.1060)das 07:311 ás 11:30 horas. A Comissão, 

Estado do Ceará - Município de Para ipaba -Aviso de Licitação - Pregão Presencial - 

0? -  '1 7 - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna público para conhecirnrr 	
) d Jressados que no dia 19 de Outubro de 2017. às 09h00rnin, em sua sála, localizada, 

Ru.,, ..óaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba/CE, estará realizando licitação na modalidade 
Pregão Presencial, sebo tipo do julgamento menor preço por lote, sob o sistema de reaistro de 
Drecos. isrin nbierr, o oor,.o., .r. ,,,,.... -- 

udo do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Prosseguimento - Tomada de 
ços ri° 2017.08.17-1. O Presidente da CPI- ca Prefeitura Municipal de Abriara/CE, no uso ria 
s atribuições legais, torna público, pata conhecirtretrtc doa interessados, que estará dando 
;seguimento ao Certame Licitatõrio, na modalidade Tomada de Preços n°2017.08.17.1, neste 
04 de outubro de 2017, às 10:00 (dez) 'oras, arde será aberto os envelopes contendo as 
ostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPI., silo na Rua 

edito Oliveira das Noves, n' 70 - Centro, no horario de 08:00 às 12:00 horas. Informações 
erão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3558-1254. Aba'uara/CE, 29 de setembro de 2017. 
,rge de Figueiredo Rodrigues, -Presidente da CPL. 

ido do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Carin - Aviso de Abertura 
lamento das Propostas de Preços da TP N 2017.08.15.1. A Comissão de Licitação 
icipio de Sentaria do Cariri-CE tome público aos interessados que fará realizar em sua na 
endereço á Rua Dr. JosdAugusto deAraújo n' 387- Centro, Santans do Cariri/CE, no dia 04 
:bm de 2017 às CBáXlh, a sessão púbica de abertura e julgamento das propostas de preç 
empresas habilitadas na Tomada de Preços N°2317.08. 15.1 que tem por objeto a Contralaç 
essoa juridrca especializada para execução de serviços de construção de pavimentação e 
-a tosca com rejunlartienlo e execução de rede de ssrrreartierrto, nas Ruas Sito José. Rua 
reação e na Rua São Pedro, localizadas no Distrito de Brejo Grande, Santana do Cariri, e 
os do Edital e seus anexos, Santana do Cariri - CE. 29 de setembro de 2017. Enric 
riques Xavier Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte -Estrato da Alia de Registro de 
teças n° 0512017-SEOUC. órgão Geresoador: Secretaria de Educação. Empresas Detentoras 

Registro de Preços: Viclor 5/queira Nocrato EIRELI - ME. Actamo Vasconcelos de Oliveira 
RELi -ME. Rejane Comercia de Produtos Pedagógicos LTDA. E R DA Indústria e Comércio - ME 
David 6/ias do Nascimento e Sã Cavalcante - ME: Processo de licitação na modalidade Pregão 
étrõnico para Registre de Preços o° 05/2017-SEDUC. Objeto: Registro de Preços visando as 
luras e eventuais aquisições de materiais pomranerães, limpeza, higiene e brinquedos para 
andar as creches municrpa's através do Programa Brasil Carinhoso, junto a Secretaria de 

.rcação do Município de Juazeiro do Noul.s/Ce. Valores unitários registrados: Irem 01- RS 83,33, 
rm02-R544,51, rem li3-R$2.400,00, Item 04- R$ 1li.50. item ø5-R$21.10. Item 0õ-R$7.00, 
rnrü8-RS34.66.ltemOg-R$ 1.40,lIem10- R$ 1,30. Item 11 -RS 3.70, 11cm 14-R52,05, Item l5 
RS 20.90. tem 18- R$ 31,55,  llertr 11- RS 318.17. Item 18 . R$670,00. Item 19- R$ 219,70. Item 
). RS 230,00. tlerrr 22 -RS 130,00, tendoos Itens 07.12.13 o 21 sendo declarados Fracassados 
rr nenhum dos interessados terem atendido as exigências do Edital. Prazo de validade da ata: 12 
Ioze)mesesa partirda assinatura. Data da assna:ura: 29 de setembro de 2017. - 

Estado cio Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso do Adendo -Concorrência 
Pública 07.002/2017-CPSRP. A CPL comunica aos interessados que a licitação supra sofreu 
alteração, por meio do Aderido 02.A nova data de abertura é para o dia 13 de Outubro de 7017. 
às 8h.Asdemais aiteracóes d °''i.iãz;,;,.i,ro,uua C?L, na Rua Paulo Marques, 
ir  r/o. uentro. CEP: 62.370-000. São Benedito, Ceará. bem corno no Portal de Licitações de 
TCE/CE o Portal da Transparlirrcia. São Benedito-CE. 29 de setembro de 2017. Edson 
Cleiton Pereira Sousa- Presidente CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amaranto - Extrato de Contrato - 
Contrato N°: 20171931 - Origem: Pregão N° 2017.09.16.00IP. Contratante: Fundo Muncipsi de 
Educação. Contratada(0): Durasol Comercio E Representações Lida Epp, Objeto: aquisição de 
gêneros ahmenficios, destinados a manutenção do programa de merenda escolar do Municipiode 
São Gonçalo doásnarante. Valor Total: R$135.326.40 (cenho e trintaeanco mil, trezonlosevinte e 
seis reais e quarenta centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2017 Atividade 
0601,123650047.2.057 Alimentação Escolar Ensino lrrtanril. PNAEC-CRECHE. Ctassiflcação 
económica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemnento 3.3.90.30.99, no valor de RS 
21,249,60. Exercido 2017 Atividade 0601.123610047.2.049 Alimentação Escolar Pie-Escolar-
PNAEP . Classificação económica 3.3.90.30.00 Material de Consumo. Subelemento 
3.3,90.30.99, no valor de RS 21.249,60, Exercida 2017 Atividade 0601.123610047.2.048 
Alimentação Escolar 'Ensino Fundamental- PNAEF. Classificação económica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo. Subeiemento.3,3,903099. no vaiar de R$ 82.761,60. Exercício 2017 
Ats'ldade 0601.123660047.2.059 Aliminlaçao Esdatér- Pn'aejá , tiassificação económica 
3.3,90,30,00Material de Consumo. Subelemenlo 3.3.93.30 99, no valorde R$ 6.710,40, Exercido 
2017 Atividade 0601.123670047.2.062 Programa Alimentação Escolar Especial - ABC. 
Classificação económica 3.3.90.30.00 Material de Consumo. Subelerrrento 3.3.90.30.99, no valor 
de R$ 3.355,20-Fonte De Recurso: 001. 'ímgénc,a: ti de Setembro de 2017a31 de Dezembro de 
2017.  


